PROTOKÓŁ Nr 3/07

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji z dnia 20 kwietnia 2007 roku.
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przedstawienie porządku posiedzenia Komisji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

4. Ocena i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2006 rok.

5. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności GOK w Sieroszewicach za 2006 rok.

6. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności GBP w Sieroszewicach za 2006 rok.

7. Propozycje podziału wolnych środków za 2006 rok oraz zmian w budżecie 2007 roku. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia Komisji
Ad.1.)

Otwarcie posiedzenia komisji dokonała przewodnicząca pani Krystyna Kois – Jaźwiec. Powitała wszystkich członków komisji, pana Wójta, panią Skarbnik. W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi zał. Nr 1.

Ad.2.)

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby do porządku obrad wprowadzić dodatkowy punkt – projekt uchwały o wyrażeniu zgody na utworzenie i przystąpienie do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Zaproponowany porządek obrad wraz z dodatkowym punktem został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.)

Protokół z ostatniej Komisji został przyjęty jednogłośnie bez uwag. 
Ad.4)
 Pan Wójt - przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sieroszewice za 2006 rok. Omówił wykonanie dochodów z poszczególnych źródeł, przyczynę odchyleń z realizacji dochodów, skutki dla budżetu z udzielonych ulg, odroczeń, rozłożenia na raty i umorzenia, stan zaległości ze wskazaniem działań, jakie zostały podjęte w celu wyegzekwowaniu zaległości, realizację dochodów z mienia Gminy w tym ze sprzedaży składników mienia, wykonanie wydatków budżetu, informację o wykonaniu wydatków bieżących, dotację udzieloną z budżetu innym jednostkom samorządu terytorialnego, dotację udzieloną podmiotom spoza sektora finansów publicznych, dofinansowanie realizacji zadania, dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury, dotację celową na pomoc finansową udzieloną z budżetu innym jednostkom samorządu terytorialnego, wydatki na obsługę długu publicznego oraz wykonanie planowanych przychodów, pozostałe wydatki rzeczowe bez zadań zleconych gminie, wydatki związane z realizacja zadań zleconych gminie. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

O godz. 10.30 przewodnicząca ogłosiła krótką przerwę, a o godz. 10.40 zostało wznowiono posiedzenie Komisji.

Pan Dariusz Majewski – zadał pytanie, czy Gmina zakończyła udział finansowy w budowie chodnika w Wielowsi i czy będą wydatki z tego tytułu?

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że czeka za propozycją za strony Marszałka Województwa. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sieroszewice za 2006 rok.
Ad.5.) 
Na posiedzenie komisji został poproszony pan Jerzy Pawłowski dyrektor GOK w Sieroszewicach. Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w miesiącu styczniu dyrektor Jerzy Pawłowski przedstawił harmonogram działań i zamierzeń na 2007 rok. Ponadto zwróciła się z pytaniem do dyrektora GOK-u: „ czy przyznany budżet na 2006 rok zaspokoił wizję działalności Gminnego Ośrodka Kultury a jeśli nie zaspokoił to, jakie zadania nie zostały zrealizowane, dotyczy strikte działalności GOK oraz rozwoju infrastruktury?
Pan Pawłowski Jerzy– udzielił wyjaśnień, że jeśli chodzi o budżetu to za lata 2004, 2005, 2006 był on na tym samym poziomie, nie został on podwyższony nawet o wskaźnik inflacji.  „Mieliśmy świadomość, że czekają nas wydatki związane ze zmianą ogrzewania budynku GOK-u. W związku z tym musieliśmy wygospodarować środki na ten cel. Było wydatkowane 7,5 tys. złotych na zakup oleju. Jeśli chodzi o ograniczenia spowodowane brakiem środków finansowych ,to nie udało się zrealizować rożnego rodzaju spektakli dla dzieci. Niemożliwe było wykonanie remontu górnego pomieszczenia budynku GOK. Musieliśmy odłożyć również modernizacje nagłośnienia, chociaż w planach było ujęte, aby dokupić końcówkę mocy i tzw. „doły”. Nie rezygnowaliśmy jednak z różnego rodzaju zajęć oraz cyklicznych zadań. Wracając do „harmonogramu”, to nasza instytucja jest mała jednostka i zdarza się, że niektóre imprezy wypadają z wcześniej opracowanego harmonogramu imprez.”
Pani Przewodnicząca Komisji – zwróciła się z pytaniem do pana dyrektora, czy poczynił jakieś starania, aby udało mu się zrealizować wymienione trzy zadania, które nie zostały wykonane w 2006 roku?
Pan Pawłowski Jerzy – wyjaśnił, że tym roku wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie ze środków unijnych na realizację zadania dotyczącego organizacji pleneru. „Te zadania, które nie zostały zrealizowane w ubiegłym roku będą wykonane w tym roku. Wyjaśnił, że czasami zdarza się, że dochodzą jakieś imprezy w ciągu roku, które nie były ujęte w planie pracy np. byliśmy współorganizatorami obchodów 67 rocznicy Deportacji Narodu Polskiego – Sybiraków.”
Pan Wójt – wyjaśnił, że pytanie Pani Przewodniczącej dotyczyło pozyskiwania środków z zewnętrz. Wiem, że Dyrektor na ten rok opracował wniosek o dofinansowanie z funduszy unijnych na organizację pleneru w Strzyżewie.”
Pan Pawłowski Jerzy – poinformował, że wniosek został już złożony w Urzędzie Marszałkowskim.
Pan Dariusz Majewski – zwrócił się z pytaniem, jaka kwota będzie potrzebna na uzupełnienie nagłośnienia? 
Pan Pawłowski Jerzy – odpowiedział, że będzie potrzeba około 12 tys. złotych (mamy końcówki z głośnikami na dwie strony). Poinformował, że przy posiadaniu obecnym sprzęcie, nie ma odpowiedniej mocy, aby nagłośnić imprezy na powietrzu. 

Pan Kasprzak Jerzy – zwrócił się z pytaniem odnośnie zespołów instrumentalno -wokalnych działających przy GOK-u, czy związku z tym pan dyrektor ponosi dodatkowe koszty, aby je utrzymać oraz jakie zadania spełniają te zespoły w Gminie?

Pan Pawłowski Jerzy – wyjaśnił, że GOK nie ponosi kosztów związku z działającymi zespołami, a odnosi korzyści, gdyż zespoły te są wykorzystywane na różnego rodzajach imprezach organizowanych na terenie Gminy np. dożynki, festyny, estradach folkloru.

Pan Kasprzak Jerzy – zapytał, czy zespoły te mają obowiązek grać na tego typu imprezach?
Pan Pawłowski Jerzy – udzielił odpowiedzi, że nie, ale odbywa się to na zasadach wzajemnej współpracy.

Pani Teresa Lemiesz – zapytała, czy będzie pomoc do Zespołu Pieśni i Tańca w Ołoboku?

Pan Pawłowski Jerzy – wyjaśnił, że Zespołowi Ołobok służy pomocą pani Ania Rozpądek- instruktor z Kalisza, która przyjeżdża w każdy wtorek do szkoły w Ołoboku. Poinformował, że we wtorki zorganizowano zajęcia z aerobiku w Gminnym Ośrodku Kultury w Sieroszewicach, które prowadzi pani Ania po drodze jak wraca z Ołoboku. Rozmawiałem z  choreografem z panem Balickim i wyraził on zgodę, aby przyjechać i służyć pomocą zespołowi. Jeśli chodzi o panią Helenę Saranek to będzie nadal pracować w zespole, dzięki temu, że otrzymała pomoc.
Pani Teresa Lemiesz – zwróciła uwagę, że w Ołoboku wszystko funkcjonowało dobrze, dopóki była szkoła 8 klasowa a w momencie powstania gimnazjum rozpoczęły się problemy. 

Pan Pawłowski Jerzy – poruszył sprawę związaną z dalszym funkcjonowaniem Zespołu Pieśni i Tańca „Ołobok”, że w skład tego zespołu będą musieli wejść członkowie z pośród mieszkańców gminy. Stwierdził, że Zespół ten powinien być ponad ołobocki.
Pani Teresa Lemiesz – poparła wniosek pana Pawłowskiego.
Pan Arkadiusz Wojtczak – zwrócił się z pytaniem ile osób bierze udział w zajęciach organizowanych przez GOK? 

Pan Pawłowski Jerzy – udzielił odpowiedzi, że grupa dziennikarska składa się -z ok. 10 do 12 osób, z zajęciach muzycznych uczestniczy około 25 dzieci, w zajęciach tanecznych z zakresu tańca nowoczesnego uczestniczy około 15 osób, w pracowni plastycznej około 10 do 14 osób. We wszystkich zajęciach uczestniczy ogółem w granicach 100 osób plus 30 osób w Rososzycy. Liczba ta jest bardzo płynna z uwagi na to, że jedne osoby odchodzą a przychodzą inne. Poinformował, że zajęcia dotyczące aerobiku tańca mają takie tendencje, że dwie trzecie osób odpada. Podziękował członkom Komisji za pomoc i życzliwość, za to, że uprawiają i rozpowszechniają kulturę na terenie swoich miejscowości.

Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2006 rok. Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad.6)
Na posiedzenie Komisji została poproszona Pani Maria Marciniak dyrektor Gminnej Biblioteki w Sieroszewicach.

Pani Przewodnicząca Komisji – zadała pytanie, jakich zadań nie udało się zrealizować p.dyrektor w 2006 roku? 

Pani Marciniak Maria – wyjaśniła, że miała w planach wymianę dwóch okien w bibliotece w Ołoboku. Z uwagi na to, że zaczęła ciec woda do środka okna musiały być wymienione pod koniec 2006 roku. Były ograniczone przedsięwzięcia związane z zakupem książek, w miarę starałam się ograniczyć wydatki na cel. Zaplanowane jest na ten rok malowanie biblioteki w Ołoboku. Zmniejszyłam wydatki na zakup czasopism. Poinformowała, że w ubiegłym roku przeprowadzone było wiele konkursów i w związku z tym poszukała sponsorów i z tych środków zakupiono nagrody dla uczestników tych konkursów.
Pan Kasprzak Jerzy – zadał pytanie, czy wzrosła liczba czytelników?

Pani Maria Marciniak – udzieliła odpowiedzi, że jeśli chodzi o wypożyczanie książek to w -2006 roku- o 1050 książek więcej. Grupy czytelnicze są zróżnicowane;

- najwięcej czytelników jest do 15 roku życia,

- dorosłych do 45 roku życia.

-cieszy mnie to, że nastąpił wzrost czytelnictwa wśród młodzieży.
Poinformowała ,że przyjęta jest magiczna liczba, która wynosi 20%, a u nas ten współczynnik wyniósł 22%.

Dodała, że w 2006 roku w kalendarzu imprez, który jest zatwierdzony przez Wojewódzką Bibliotekę w Poznaniu znalazło się 6 imprez z naszej gminy. Stwierdziła, że jest zadowolona, ponieważ w tym kalendarzu Wojewódzkich imprez GBP w Sieroszewicach znalazła się na drugim miejscu, natomiast w kalendarzu imprez na ten rok znalazły się trzy imprezy naszej biblioteki.
Biblioteka wzbogaciła się o nowe czasopismo – między innymi „Biblioteczne Wieści”. Gazetka będzie ukazywała się raz na kwartał. Od tego roku mamy blok GBP i można będzie przeczytać w internecie, jakie imprezy są zaplanowane na 2007 rok.
Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach za 2006 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad.7)

Pan Wójt – przedstawił propozycje podziału wolnych środków na 2006 rok. Wyjaśnił, że związku z tym, że w tym roku nie zostanie rozpoczęta budowa kanalizacji w Sieroszewicach, wystąpił z propozycją, aby te środki podzielić w następujący sposób, jak zostało przedstawione w piśmie. 
Poinformował o propozycjach Komisji Rolnictwa, która wnioskowała, aby zmniejszyć wydatki na budowę kanalizacji w Sieroszewicach o kwotę 50 tys. złotych i przeznaczyć na rozbudowę zaplecza kuchennego przy GOK-u w Sieroszewicach. Ponadto Komisja wnioskowała, aby kwotę, 10 tys. złotych zaplanowaną na bieżące utrzymanie dróg przeznaczyć na poszerzenie chodnika w miejscowości Rososzyca na ulicy Kościelnej.
Pan Kasprzak Jerzy – poinformował, że długość chodnika wynosi około200 metrów a chodzi o odcinek o długości 100 metrów (do kapliczki).

Pan Wójt – wyjaśnił, że nowością  jest to, że  Kuria składa wniosek o dofinansowanie renowacji Kościoła w Ołoboku. „Ksiądz zwrócił się o kwotę 60 tys. złotych, ale w propozycjach podziału wolnych środków zaplanowano na ten cel 30 tys. złotych. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o modernizację SUW Namysłaki, to  chcemy dokonać sprzężenia  wodociągów : Psary z Sieroszewicami oraz Ostrów z Sieroszewicami. Wystąpił z propozycją, aby wybudować studnię w Namysłakach, ponieważ są duże problemy z wodą. Jeżeli nie będzie budowana studnia w Sieroszewicach to chcielibyśmy wybudować drugą studnie w Namysłakach.”
Pan Arkadiusz Wojtczak – zadał pytanie czy były konkretne propozycje na bieżące utrzymanie dróg?

Pan Wójt – wyjaśnił, że nie.

Pan Majewski Dariusz – zwrócił się z pytaniami odnośnie naprawy drogi do posesji pani Sójki, czy ta droga leży w granicach Gminy?
Pan Wójt – odpowiedział, że pani Sójkowa kilka razy awanturowała się o tę drogę, ale to nie jest jedyna droga  do jej miejsca zamieszkania. Ta droga planowana jest do modernizacji ze środków unijnych i związku z tym nie ma sensu rozpoczynać modernizacji ze środków Gminy. Uzasadnił, że wzrosły ceny na materiały budowlane i należałoby tę inwestycję dokończyć.

Pan Majewski Dariusz – zapytał, czy w ramach wolnych środków, które pozostały z ubiegłego roku można byłoby przeznaczyć z nich na podwyżki dla pracowników obsługi w szkołach i przedszkolach na terenie gminy. „Ja w tej sprawie składałem zapytanie podczas Sesji Rady Gminy Sieroszewice”. Swój wniosek uzasadnił tym, że pracownicy traktowani są w rażący sposób, że bardzo mało dostali tej podwyżki i są tym bardzo rozgoryczeni. 
Pan Wójt – poruszył sprawę związaną z remontami sal wiejskich, twierdząc, że jest bardzo dużo problemów z tymi inwestycjami.

Pan Majewski Dariusz – „zrozumiałem, że remont w sali wiejskiej w Wielowsi będzie z finansowany z innych środków niż z budżetu gminy.
Pani Przewodnicząca Komisji – zapytała, czy w tym roku były podwyżki dla pracowników obsługi?

Pan Majewski Dariusz – wyjaśnił, że do tej pory nie było.
Pani Skarbnik – wyjaśnił, że podwyżki są planowane o stopień inflacji a w przypadku gdyby podwyżki były zaplanowane wyższe , to  podczas przeprowadzanych kontroli  RIO kwestionuje i należy uzasadnić ten fakt. 

Pan Wójt – wyjaśnił, że informacje będą na posiedzeniu Komisji.

Pan Przybylak Henryk – zapytał, czy można zwiększyć środki na dopłatę dla przydomowych  oczyszczalni ścieków?

Pan Wójt – wyjaśnił, że skoro zwiększono by te środki do 3 tys. złotych to ograniczy się liczba osób ubiegających się o dofinansowanie. Jest dużo wniosków o dofinansowanie – 15 sztuk.
Pan Arkadiusz Wojtczak – wyjaśnił, że w najgorszej sytuacji są mieszkańcy wsi Psary, bo nie mogą dostać dofinansowania i mogą nigdy się nie doczekać kanalizacji. 
Pan Majewski Dariusz – zapytał, które przedszkole musi być remontowane?

Pan Wójt – odpowiedział, że wszystkie przedszkola z uwagi na to, że muszą być przystosowane do wymogów Sanepidu a szczególnie kuchnie i jadalnie.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie propozycję podziału wolnych środków za 2006 rok przedstawioną przez Pana Wójta i wniosek zgłoszony przez Pana Kasprzaka.
Propozycje podziału wolnych środków za 2006 rok oraz zamian w budżecie gminy Sieroszewice  stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 
Ad.8)
Pan Wójt – wyjaśnił, że od dawna trwają prace, aby połączyć gminy cysterskie z zagranicą. „Odbyły się dwa fora i doszliśmy do wniosku, aby utworzyć Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich. Chodzi o tematyczną historię, bo jest, co pokazać. Są miejscowości np. Henryków, gdzie znajduje się klasztor. Jeżeli chodzi o Bardo, to jest wiele obiektów, które robią wrażenie. W tym roku będzie spotkanie w Wielkopolsce oraz w województwie Lubuskim. Poinformował, że przystąpienie do Stowarzyszenia nie spowoduje większych kosztów, za wyjątkiem opłacania składek członkowskich.”
Pan Jerzy Kasprzak – zapytał, gdzie będzie przebiegał szlak cysterski?

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że my jesteśmy na końcówce w Wielkopolsce. Jeżeli chodzi o Polskę to będzie przebiegał przez Dolny Śląsk, woj. Zachodnio- pomorskie, okolice Gdańska oraz Wąchock.
Pani Teresa Lemiesz – zapytała, jakie będą koszty?

Pan Wójt – odpowiedział, że na razie nie wiadomo, bo nie został uchwalony statut. Dobrze byłby, aby przystąpić do tego Stowarzyszenia, bo będziemy założycielami.
Pani Teresa Lemiesz – poinformowała, że nie  wiele pozostało  z zabudowy klasztorów po cysterskich .Wiele zostało rozebranych, bo był nakaz pruski. Będzie to promocja gminy na terenie całego kraju.”
Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody do przystąpienia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich.
Ad.9)
Pani Przewodnicząca Komisji – zapytała, czy są jakieś propozycje odnośnie zagospodarowania budynku położonego w Strzyżewie po byłym Ośrodku Zdrowia?
Pan Wójt – wyjaśnił, że Komisja Rolnictwa wnioskowała, aby sprzedać ten obiekt. Są dwie możliwości, albo sprzedać lub przeznaczyć na mieszkania komunalne.

„ Ja miałem propozycję, aby przeznaczyć na mieszkania komunalne”

Pani Kois–Jaźwiec – zapytała, jakie działania podjął Pan Wójt w związku z problemami lokalowymi w Przedszkolu w Latowicach? W Przedszkolu jest 44 dzieci, a jest chętnych ponad 50, a potrzeby będą wzrastały, bo przybywa mieszkańców w Latowicach i w Sieroszewicach.
Pan Wójt – poinformował, że nie będzie mieszkań w Psarach, ale musimy tę sprawę wyjaśnić.

Pani Kois-Jaźwiec – „Ja tutaj nie będę czekać, trzeba działać od zaraz, a nie odkładać na później.”

Pan Majewski Dariusz – przychylił się do wniosku Pani Kois.

Pani Kois-Jaźwiec – wyjaśniła, że w przedszkolu w Latowicach prawie połowa budynku jest zajęta przez lokatorów.
Pan Kasprzak Jerzy – przypomniał, że była uchwała Zarządu, aby wszystkie obiekty komunalne były sprzedane.
Pani Kois-Jaźwiec – wyjaśniła, że łatwo jest sprzedać, ale Gmina musi rozwiązać problem lokalowe mieszkańców Gminy, gdyż należy to do zadań własnych gminy, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym.
Pan Przybylak Henryk – zabierając głos zaproponował, aby poczekać z tą decyzją, ponieważ są chętni nabywcy (właściciele nowego Ośrodka Zdrowia w Strzyżewie)

Pani Kois-Jaźwiec – stwierdziła, że sprawa ta jest pilna i poruszy ją na forum Rady na najbliższej Sesji.

Pan Wójt – stwierdził, że być może Gmina mogłaby zapewnić mieszkanie lokatorom z przedszkola w Latowicach w miejscowości Psary. Obecnie w mieszkaniu w Latowicach mieszkają dwie osoby, chociaż zameldowane są trzy osoby, ale jedna osoba nie przebywa w tym lokalu od dłuższego czasu.

Pan Majewski Dariusz – wystąpił z propozycją, aby na czerwcową Sesje zaprosić wybitnych uczniów z naszej gminy, którzy osiągają celujące wyniki w nauce – średnia powyżej 5oraz wyróżniają się w działalności społecznej. Dotyczy to uczniów szkół podstawowych powyżej trzeciej klasy oraz uczniów gimnazjum. Poprosił, aby ten punkt wszedł na stałe do porządku obrad Sesji Rady Gminy. Poruszył sprawę dotyczącą budowy hali sportowej w Wielowsi, aby była rozstrzygnięta sprawo dojazdu autobusu dowożącego dzieci do szkoły. Z tego, co się zorientował wynika, że jest zaplanowany wjazd, który funkcjonuje obecnie. 

 Pan Wójt – wyjaśnił, że w projekcie zaplanowany jest dodatkowy wjazd do szkoły od strony ulicy Polnej.
Pan Majewski Dariusz – zwrócił uwagę, że wcześniej była zaplanowana droga przy posesji pani dyrektor.

Pan Wójt – zobowiązał się, że do wtorku tj. 24 kwietnia przeprowadzi ostateczną rozmowę z lokatorem zamieszkującym w Publicznym Przedszkolu w Latowicach.  Stwierdził, że jest to konflikt interesów, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami nie można zmusić lokatora do opuszczenia lokalu i przeprowadzkę do innej miejscowości.
Ad.9)

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Komisji Przewodnicząca – pani Krystyna Kois-Jaźwiec dokonała zamknięcia spotkania o godz. 12.30.

Protokowała                                                                     Przewodnicząca Komisji

Joanna Glapiak                                                                 Krystyna Kois- Jaźwiec
Członkowie Komisji:
1.Majewski Dariusz………………………….
2.Lemiesz Teresa   …………………………..
3. Przybylak Henryk  ………………………..

4.Rosik Marek  ……………………………….

5.Kasprzak Jerzy …………………………….

6.Wojtczak Arkadiusz ……………………….
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